
Obsah 5

Obsah

Předmluva...................................................................................................... 7

1. Dlouhodobý majetek z účetního a daňového hlediska........................ 9
1.1 Dlouhodobý majetek z účetního hlediska .................................  10
1.2 Dlouhodobý majetek z daňového hlediska ...............................  15
1.3 Oceňování dlouhodobého majetku z účetního hlediska..............20
1.4 Oceňování dlouhodobého majetku z daňového hlediska..........30

2. Účetní odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku..... 37
2.1 Odpisovaný a neodpisovaný dlouhodobý majetek..................... 39
2.2 Postupy účetního odpisování.......................................................42
2.3 Účetní odpisy technického zhodnocení.......................................52
2.4 Jednorázové odpisy zůstatkové ceny a vyřazování

dlouhodobého majetku z účetní evidence ...................................54

3. Daňové odpisy nehmotného a hmotného majetku............................ 57
3.1 Odpisovaný a neodpisovaný majetek z daňového hlediska......58
3.2 Způsoby odpisování hmotného majetku .....................................62
3.3 Rovnoměrné daňové odpisy hmotného majetku.........................65
3.4 Rovnoměrné daňové odpisy při využití nižších než

maximálních ročních odpisových sazeb......................................74
3.5 Technické zhodnocení při rovnoměrném daňovém

odpisování ...................................................................................78
3.6 Zrychlené daňové odpisy hmotného majetku ............................ 82
3.7 Technické zhodnocení při zrychleném daňovém odpisování....86
3.8 Mimořádné odpisy ......................................................................92
3.9 Odpisy hmotného majetku využívaného к výrobě elektřiny

ze slunečního záření....................................................................94
3.10 „Technické zhodnocení“ hmotného majetku nepřekračující

limit 40 000 K č..........................................................................96
3.11 Přerušení daňového odpisování................................................ 97
3.12 Poloviční daňový odpis.........................................................  101
3.13 Pokračování v odpisování ze vstupní ceny, ze které

odpisoval původní vlastník, při zachování způsobu 
odpisování ..............................................................................  104

3.14 Pokračování v odpisování u majetku nabytého
nepeněžitým vkladem ze zahraničí ........................................ 108

3.15 Limitace vstupní ceny u osobního automobilu
kategorie M, ........................................................................... 110

3.16 Technické zhodnocení u osobního automobilu
kategorie M, s limitovanou vstupní cenou............................  119



6 Účetní a daňové odpisy 2012

3.17 Leasingové odpisy.................................................................122
3.18 Technické zhodnocení odpisované nájemcem ....................... 125
3.19 Odpisování budov a problém odpisové skupiny č. 6 ............ 130
3.20 Daňové odpisy nehmotného majetku.....................................131
3.21 Daňové odpisování majetku ve spoluvlastnictví.................... 136
3.22 Odpisovaný majetek využívaný к soukromým účelům ..........139


